ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND
V/v phối hợp tổ chức Lễ

dâng hương, Lễ Kỷ niệm

120 năm Ngày sinh đồng

chí Huỳnh Tấu, nguyên Bí

thư Tỉnh ủy Quảng Ngãi

(1904-2024)

Bình Sơn, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện;

- Công an huyện Bình Sơn;

- UBND thị trấn Châu Ổ;

- UBND xã Bình Dương.

Thực hiện Kế hoạch số 250-KH/TU ngày 09/01/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tổ chức Lễ dâng hương, Lễ Kỷ niệm 120 năm ngày sinh đồng chí

Huỳnh Tấu, nguyên Bí thư Tỉnh ủy Quảng Ngãi (1904-2024); Công văn số

2341-CV/HU ngày 10/01/2024 của Huyện ủy về phối hợp tổ chức Lễ dâng

hương và Lễ kỷ niệm 120 năm ngày sinh đồng chí Huỳnh Tấu, nguyên Bí thư

Tỉnh ủy Quảng Ngãi (1904-2024); để công tác phục vụ tổ chức Lễ dâng hương

và Lễ kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Huỳnh Tấu đạt kết quả, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu:

1. Công an huyện

Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự và phân công cán bộ, chiến

sĩ chốt các tuyến đường, nút giao thông quan trọng xung quanh nơi thờ tự (tại

Khu dân cư số 2, tổ dân phố An Châu, thị trấn Châu Ổ) và địa điểm tổ chức Lễ

kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Huỳnh Tấu (tại Nhà văn hoá xã Bình

Dương).

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

Theo dõi, phối hợp và hướng dẫn công tác tuyên truyền, đồng thời đăng

tải trên cổng thông tin điện tử của huyện về cuộc đời, sự nghiệp của đồng chí

Huỳnh Tấu. Kịp thời báo cáo UBND huyện theo dõi chỉ đạo.

3. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện

Thực hiện công tác tuyên truyền trên sóng đài truyền thanh huyện về cuộc

đời, sự nghiệp của đồng chí Huỳnh Tấu và thời gian tổ chức Lễ dâng hương, Lễ

Kỷ niệm tại Bình Dương và thị trấn Châu Ổ; đồng thời cử phóng viên dự và đưa

tin hoạt động tại buổi Lễ.

2

4. UBND xã Bình Dương và UBND thị trấn Châu Ổ

- Tham mưu cho Đảng ủy chỉ đạo và triển khai thực hiện các nhiệm vụ

được giao tại Kế hoạch số 250-KH/TU ngày 09/01/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tổ chức Lễ dâng hương, Lễ Kỷ niệm 120 năm ngày sinh đồng chí

Huỳnh Tấu, nguyên Bí thư Tỉnh ủy Quảng Ngãi (1904-2024) và Công văn số

2341-CV/HU ngày 10/01/2024 của Huyện ủy về phối hợp tổ chức Lễ dâng

hương và Lễ kỷ niệm 120 năm ngày sinh đồng chí Huỳnh Tấu, nguyên Bí thư

Tỉnh ủy Quảng Ngãi (1904-2024).

(Về khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện theo Kế hoạch số 250-KH/TU ngày

09/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (có Kế hoạch kèm theo))

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- Ban Tuyên giáo HU;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐNĐ&UBND;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2024-01-10T15:38:33+0700

		2024-01-10T16:11:02+0700

		2024-01-10T16:11:02+0700

		2024-01-10T16:11:02+0700